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NE baz€ tE nenit 21 te Ligjit Nr. 04/L-174 pdr Planifikimin Hapdsinor, nenit l8 te Ligiit Nr. 04/L-110 per
NdErtim, nenit 21, 22 dhe 44, tE Ligtrit Nr. 05/L-03 per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative, nenit
17, pika "d" te Ligjit Nr.03 lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunds sE

Prishtines Nr.l l0-391 dt.25,02.2010, Udhezimit Administrativ tE MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
p€r caktimin e procedurave p€r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte ndertimore, leje
ndertimore dhe leje rrenimi pdr kategorind e I-rE dhe te II-td te nd6rtimeve, si dhe duke vendosur sipas
k€rkeses 05 Nr. 350/02-59021/19/3 dt.27.11.2019, te aplikuesve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami
Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet
e Bashkuara, me q€ndrim t€ perkohshem ne Prishtine, nj€kohdsisht bashkepronar6 te kompanisE "Pentacle
Investment and Development Company "PID" shpk, me seli ne Prishtine, per rihapjen e procedurEs
administrative tE perfunduar me aktin administrativ "Vendim p€r refuzimin e k€rkesds", 05 Nr. 350/02-
59021119 dt. 08.07.2019, dhe caktimin e kushteve nd6rtimore pEr hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektin kryesor per nd6rtimin e kompleksit me ndErtesa shume banesore dhe afariste -
Ndertesa l, NdErtesa 2, Ndertesa 3, Ndertesa 4, Ndertesa 5, Nddrtesa 6, Nd6rtesaT, Ndertesa 8, Nd6rtesa
garazhuese dhe Nd€rtesa sportive/rekreative, ne kuadEr te bllokut urban "A4", td tEresise hapesinore "A"
te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r" nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se

PrishtinEs, ne procedure administrative, me datd28.04.2020, merr ketE:

VENDIM
P[]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kerkesa 05 Nr. 350/02-5902111913 dt.27.11.2019, n€ emdr td aplikuesve Saleh Mahd
Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad
nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me q6ndrim td perkohsh6m nd Prishtine, njdkoh€sisht
bashkepronar€ t0 kompanis€ "Pentacle Investment and Development Company "PID" shpk, me seli n€

PrishtinE, me certifikate t€ regjistrimit te biznesit nr.71257398, me drejtor Saleh Mahd Ibrahim Albaddad
nga Amani-Jordan, pEr rihapjen e procedures administrative tE pdrfunduar me aktin administrativ
"Vendim per refuzimin e kdrkes€s", 05 Nr. 350/02-59021119 dt. 08.07.2019, p6r caktimin e kushteve
nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd0rtimor-projektin kryesor pdr nd6rtimin e kompleksit me
nd€rtesa shumd banesore dhe afariste, ne kuader td bllokut urban "A4", te terEsis6 "A", te Planit fuegullues
"Prishtina eRelZona Qender", konkretisht n0 kuaddr t€ ngastr€s nd6rtimore "B" dhe "D", formuar dhe
trajtuar nga parcelat kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZKMatigan.
II. Shfuqizohet akti administrativ "Vendim per refuzimin e kdrkeses", 05 Nr. 350/02-59021/19 dt.
08.07 .2019, per refuzimin e k€rkes€s 05 Nr. 350102-59021119 dt. 13.03.2019, nE emer td aplikuesve Saleh

Mahd lbrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh
Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me qdndrim t€ pdrkohshdm nE Prishtine, njdkoh€sisht
bashkdpronare te kompanisd "Pentacle Investment and Development Company "PID" shpk, me seli nd

Prishtin6, dhe me certifikatE td regjistrimit te biznesit nr.71257398, p€r caktimin e kushteve nd€rtimore
pdr hartimin e dokumentacionit ndErtimor-projektin kryesor p€r ndErtimin e kompleksit me nd€rtesa
shume banesore dhe afariste, nd kuadEr td bllokut urban "A4", te teresis€ "A", te Planit Rregullues
"Prishtina e RelZona Qenddr", gjegjesisht ne kuaddr td parcelave kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZK
Matigan, dhe kerkesa pdr caktimin e kushteve nddrtimore merret ne rishqyrtim.
UI. I caktohen kushtet nd6rtimore aplikuesve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba,
Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me
qendrim tE pdrkohshdm ne Prishtine, nj€kohesisht bashkdpronard tE kompanis€ "Pentacle Investment and

Development Company "PlD" shpk, me seli nd Prishtind, me certifikatd tE regjistrimit te biznesit nr.
71257398, sipas kerkesds 05 Nr. 350/02-59021/1913 dt.27.11.2019, pEr rihapjen e procedurds
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administrative t6 p€rfunduar me aktin administrativ "Vendim p6r refuzimin e k€rkes€s", 05 Nr. 350/02-

5go2l/lg dt. 0g.o7.2olg, dhe caktimin e kushteve ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit

nd€rtimor/projektin kryesor p€r ndertimin e kompleksit me nd€rtesa shum6 banesore dhe afariste -
,,Nd€rtesa 1,,, me etazhitet -38+P+8, "Nddrtesa 2", me etazhitet -2B+S+P+8, "Nd€rtesa 3", me etazhitet

-28+S+p+g, .,Nd6rtesa 4",me etazhitet-2B+s+P+8, 'Nd€rtesa 5", me etazhitet -38+P+11, "Ndertesa 6",

me etazhitet -3B+p+1 l, "Nd€rtesa 7", me etazhitet -3B+S+P+I 1, "Ndertesa 8", me etazhitet -3B+P+1 1,

"Nd6rtesa garazhuese" , me etazhitet -3B, dhe "Nd€rtesa sportive/rekreative", me etazhitet -2B*S, ne

kuader td bllokut urban ooA4", tE tdr€sis€ hap€sinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona

Qender" ne Prishtin€, konkretisht nd kuad€r t€ parceles kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZK Matigan.

Iv. l,otracioni i kompleksit t€ parcelave pdr td cilin caktohen kushtet nd€rtimore, p6rfshihet ne kuadEr te

bllokut urban "A4", ie teresise hapesinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend0r" ne

prishtine, miratuar me Vendimin e Komun€s sE Prishtines,0l nr.035-186861 dt. 02J0.2013, ku sipas

k€tij plani lio zone €shte e parapare tE jete, ngastra ndertimore "B" me destinim "C-funksion qendror,

banim, afariz1m, administratd, prodhimtari joshqet6suese" dhe ngastra ndertimore "D" me destinim "BP-
funksion i p6rzier-kryesisht banim, afariz€m joshqetdsues n€ p€rdhes€";
pronar6t dhe investitori pdr kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimit, tE p€rcaktuara me Plani

Rregullues Prishtina e Re-Zona Qend€r, jand informuar p€rmes shkreses elektronike t€ datds 29.11.2018,

te d[ene nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE QEndrueshdm te Komun6s se Prishtines.

V. Gjendja ekzistuese e lokacioniVparcelave tE lartcekura sipas giendjes, kadastrale, pron€sore, faktike

dhe dokumenteve t€ planifikimit hap6sinor Esht6:

o Numri, sipcrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelds kadastrale, jan6:

- nr.930-i...........S:7500 m2..........Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba,

Raed Mahmoud Hasan Arbasi,

Qased Mahd Saleh Ahmad ................ ...."ar0 e klasEs 5";

- nr. 930-190.......5:6000 m2.......... Saleh Mahd Ibrahim Albaddad,

o E drejta pron€sore-juridike e parcelave te lartcekura, dsht€ private, nE bazE td kopjes se planit dhe

certifikatEs sC njEsis€ kadastrale;
o NE kuader tE parcelave kadastrale tE lartcekura, nuk ka ndErtesa te nd6rtuara;

o Terreni ka pjerrtdsi/disnivel nga drejtimi lindje-per0ndim, me disnivel -13.00 m';
o Qasja ekzistuese ne parcelat kadastrale tE larteshdnuara, 6sht€ nga rruga ekzistuese "Don Shtjefen

Kurti", e cila nj€herit eshte edhe rruge e planifikuar e planit rregullues;

o Bazuar n€ gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik t0 prezantuar, mbi kendin juglindor t€ parcel€s

kadastrale nr.930-7 ZKMatigan, kalojn€ largpdrguesit LP 1 l0 kV;
o N€ hapesirdn e p€rfshir€ nd diamet6r prej 50 m' nuk ka ndertesa ekzistuese;

VI. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit kryesor per rregullimin e
hapdsir€s sipas giendjes se planifikuar ne kuaddr te parcelEs nddrtimore, ne kuaddr td pjes€s s0 bllokut
urban "A4", tE t€rEsisd hapesinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qenddr" ne Prishtine,

percaktohen bazuar n€ parametrat, kriteret urbane, kushtet pEr ndertim p€r realizimin- ndertimin e

kompleksit me ndErtesd shumE banesore dhe afariste, dhe hapEsira pdrcjell6se, janE:

o Organizimi dhe qasja ne kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndertesave, raporti i nd6rtesave

me vijdn rregulluese dhe nd€rtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelds, rrug€t dhe vend parkimet

e planifikuara tE kompleksit, si dhe kushtet tjera pEr rregullimin e hap€sir6s, tE jen€ n€ tEr6si sipas

prezantimit grafik tE p6rshkruar nE Planin e lokacionit;'zgjidhja urbane", bashkEngjitur k€tij vendimi
p€r caktim te kushteve nddrtimore;

o Parcelat kadastrale dhe pjes6t e parcelave kadastrale, me sipdrfaqet e trajtuara nd kuader td pjes6s sd

bllokut urban "A4", p€r realizimin e kompleksit me nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste, qd pErfshihen

nE ndertim-parcel€ ndErtimore, konkretisht parcelat kadastrale te trajtuara brenda vij€s rregulluese, jan€:

- nr.930-7 . .....5:7500 m'?;

- nr. 930-l 90.....................S=5988 m2;

Sip6rfaqia e nGrsiithshme e parcelave. brenda vii6s rresulluese......................................S:13488 m2
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o Parcelat kadastrale dhe pjeset e parcelave kadastrale, te trajtuara - qe pCrfshihen n€ ndertim, pEr

realizimin e kompleksi me nd6rtesd shum6 banesore dhe afariste, por qe shffihen jashtO parcel0s

nddrtimore, gjegjesisht jashte vrjes rregullw, jane:

- nr. 930-190.....................S=12 m2;

SipErfaqia e pErgiithshme e parcelave kadastrale. iashtE vii€s rregulluese..............................S=12 m2

. Pjesa e parceles kadastrale nr. 930-190 ZKMatigan, qE do t€ kompensohet me koeficient t€ nd€rtimit,

bazuar ne Vendimin 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit te Komunds se Prishtines, Esht€ me

siperfaqe S:12 m2;
o Me keto kushte nd€rtimore ne kuad€r tE parcelEs nd6rtimore, nE kuaddr td pjesds s€ bllokut urban "A4",

te t€resisd hapesinore "A" te Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qenddr", planifikohet te ndErtohet

kompleksi me ndertesa shume banesore dhe afariste, me sipErfaqe nd6rtimore dhe etazhitet, sipas

kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nE vijim:
Kompleksi i nd€rtesave shum€ banesore dhe afariste - "Nd6rtesa 1". ('Nd€rtesa 2". (Nd€rtesa

3". "Nd6rtesa 4". "Nd6rtesa 5". (Nd6rtesa 6".66Nd6rtesa 7". 66Nd6rtesa 8". "Nd6rtesa
garazhuese" dhe "Nd6rtesa sportive/rekreative"

"Nd6rtesa 1" - 5:6830.10 m2 / 4969.80 m2, mbi toke+l860.30 m2, nen tokc /,
Etazhitet: -3B+P+8
,,Nd6rtesa Z', - 5:5744.90 m2 I 4388.65 m2, mbi tok6+1356.25 m2, nen tok€ /,
Etazhitet: -28+S+P+8

"Nd€rtesa 3" - 5:5002.95 m2 I 3917.70 m2, mbi toke+I085.25 m2, n€n toke /,

Etazhitet: -28+S+P+8
66Nd€rtesa 4" - 5=6364.60 m'z I 4932.10 m2, mbi tokd+1432.50 m2, nen toke /,
Etazhitet: -2B+S+P+8

"Ndortesa 5" - 5=7559.92 mz I 6041.92 m2, mbi toke+l518.00 m2, nen tok€ /,
Etazhitet: -3B+P+11

"Nd€rtesa 6" - 5:6294.50 m2 I 5052.50 m2, mbi tok}+1242.00 m2, n€n tok€ /,

Etazhitet: -38+P+11

"Ndertesa 7" - S=7432.93 m2 I 5612.50 m2, mbi tok6+1810.40 m2, nen toke /,

Etazhitet: -3B+S+P+11

"Nd6rtesa 8" - 5:8728.75 mz I 6588.70 m2, mbi toke+2140.05 m2, nen tokE /,

Etazhitet: -38+P+11
..@.S=4698.90m2l0m2,mbitok6+4698.90m2,nEntok€/,
Etazhitet: -38
.,Nd6rtesa sportive/rekreative" - 5:3978.46 m2 / 663.08 m2, mbi tok6+3315.38 m2, ndn toke /,

Etazhitet: -2B+S

Sip€rfaqia e p€reiithshme: 5=62635.10 m'l 42177.00 m'z. mbi tok6+20458.10 m2. n6n tok€/.

o Koeficienti i shfiytezimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcelds nd€rtimore (ISHP), konkretisht
shfrytdzimi i parcelave brenda vijes rregulluese, p€r vendosjen e nddrtesave n€ baz6n-gabaritin e
pdrdheses ose suterenit, p€r banim esht€ max. 30Yo, dhe plr afaizilm 40%o, dhe kjo sip6rfaqe EshtE:

S:13488x0 .3:4046.40 m'z / lejuar pEr banim, sipas planit rregullues /,
S:13488x0.4:5395.20 m2 llejuar pdr afarizem, sipas planit rregullues /,

5:4044.98 m2 I pEr banim, sipas projekt propozimit /.
S:4919.45 m2 I pdr afarizEm, sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t€ parcelave kadastrale-parcelds nd6rtimore (ISHPN), konkretisht
shfrytdzimi i parcelave brenda vij0s rregulluese, pdr vendosjen e nd€rtesave nd baz6n-gabaritin e

bodrumit, 6shte max. 6OYo,bazuar nd planin rregullues dhe ne paragrafin II, pika l. t€ Vendimit 01 Nr.

031-185481 dt. 14.08.2015, tE Kryetarit td Komunds se PrishtinEs, dhe kjo sipdrfaqe esht€:

S:13488x0.6:8092.80 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues /;
3:7207.00 m'l sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfryt€zimit te parcel€s ndertimore pEr hap6sira gielb€ruese (ISGI), bazuar nd planin

rregullues dhe nE paragrafin II. pika 2. td Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit te

Komun€s sE Prishtinds, 6shte 0.4 (40Yo), dhe p6rjashtimisht kur nddrtohet kulmi me gielb€rim, 0.3 (30
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Yo), me gjelberim te lart6 dhe td ulte, si dhe hapesira te organiduara per sport dhe rekreacion, dhe kjo

sip€rfaqe Eshte:

S:13488x0 .4=5395.20 m2 / lejuar sipas Vendimit te Kryetarit dhe planit rregullues /;

S:13488x0.3:4046.40 m2llejuar sipas Vendimit te Kryetarit l;
S:1823.70+3656.00:5480.10 m2 / sipas projekt propozimit&ul4n i gjelbdrt+glelbdrim /.

o Koeficienti i nd€rtimit GSPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r" 6sht€: p€r ngastra

nd€rtimore "D", 3.0, nd€rsa p6r ngastra ndertimore "8", 3.5, dfire trajtimi i sip€rfaqeve nd€rtimore p€r

etazhet nd6rtimore do tC behet - llogaritet, si ne vijim: 100% Per ehzhet mbi kuoten +0.00, 50o/o per

etazhetme v€llim mbi 51% apo sd paku njdra ballore mbi nivelln e tok6s - suteren, dhe 0% p€r etazhet

e n€ntokds - bodrum, dhe kjo sip6rfaqe Esht€:

S:10061x3.0:30183.00 m2 llejuar sipas planit rregullues, pdr rtgastren nd€rtimore "8" /,
S: 3427x3.5:l1994.50 m2 /lejuar sipas planit rregullues, p6r (gastrdn nd€rtimore "D" /,
3:42177.00 m2 / sipas projekt propozimit /.

. Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 td Kfyetarit td Komunes sd Prishtinds, per

kompinsimin e pronds private, tE planifikuar p€r interes putilik, me koeficient te ndertimit, do te

muniesohet qd sipdrfaqja e parcel€i nd€rtimore (brenda vij€s lregulluese) te shtohet deri nd 20 yo G

sip6rfaqes s€ pdrgjithshme t€ parcelEs nd€rtimore, me sip6rf[qe S:12 m2, e perfshire jashtE vijes

rrigulluese, kjo siperfaqe, e percaktuar n€ perqindje (%) €shte: S:12113488x100=0.09 %. Sipas k6saj

llogarie, pronar6t dhe investitori, p6r sipdrfaqen e theksual, do te kompensohen me siperfaqen

ndertimori, llogaritur me koeficient tE nd€rtimit 3.0, si n€ vijinr: S:12x3.0:36 m2, nddrsa siperfaqia e

pergjithshm., . l.juut p€r nd€rtim, do td jet€: 5=42177+36=42413 m2.

o Bazuar ne nenin III. tE Vendimit te Kryetarit tE Komun€s sE Prilshtin€s dt. 14.08.2016 dhe protokolluar

me numrin 0 I nr. 03 1 - 1 8548 1, per shkaqe tE kursimit dhe efigie4c6s s€ energiis€, sip€rfaqi a qE ze shtresa

e "termoizolimit", nuk perfshihet nE kalkulimin e sipErfaqe$ s€ p6rgjithshme nddnimore e as nE

kalkulimin p6r taks6 dhe tarife p€r leje nd€rtimore;
o Destinimi i shfrfiEzimit te ndertesave te kompleksit, tE jetd nd€rttim shum6 banesor dhe afariz6m, si dhe

me hap6sira p6rcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hap€sira g4razhesh etj. (sipas projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal pdr bllokun urban "A4", tE t€r€sisE hapdsiriore "A" te Planit Rregullues "Prishtina

e Re-Zona Qend6r", 6sht6: per ngastrEn nd€rtimore "D" IV+VIII etazhe mbi toke, nddrsa pdr ngastr€n

nd€rtimore "B", 6shte V-X (sipas projekt propozimit etazhiteti {naksimal eshte P+7 deri ne P+8);

o Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballorO nE mes tE nd6rtesave tE jet6 1.0xH (ku

H, eshte lart€sia mbi toke e nd6rtes6s), kurse e nd6rtes€s me ktlfirin e parcelds fqinje 0.5xH ose min. 7

m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe nE rastet kur nd at6 fasdde nuk ka hapje - ndrigim primar pdr

hap€sirat e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, konidofe te banesave, etj). Distanca nd mes tE

ndertesave (shum€ banesore apo afariste) te fasadat e kombinu&ra (njera ndertesd fasad€ ballore, kurse

tjetra nd€rtese fasade andsore) €sht€ 0.6xH;
o Ngritja e nivelit t€ pdrdhes6s nga niveli i terrenit- trotuarit td nddrtesds, lejohet max.1.40 m;

o Kati i fundit i nd€rtesave shum6banesore duhet tE t6rhiqet brenda vij€s nd€rtimore pEr min. 2.5 m;

o N€ rruget aktive me p€rmbajtje t€ ndryshme afariste, perdhesa preferohet te hyje brenda vijds nddrtimore

pdr maksimum 3 m, duke krijuar kEshtu strehE pEr hapdsif€n afariste dhe shteg me tE gier€ td
kembdsorEve;

o Qdo objekt nddrtimor i planifikuar duhet te jet€ i vendosur, me fasad€n e pErparme n€ vij€n nd6rtimore,

respektivisht pdrbrenda hap6sir€s sE kufizuar me vij€n ndErtimdre;
e Qasjet nE kompleks t€ jen€ nga mrgEt e planifikuara tE planit rregullues urban, sipas planit te

situacionit/zgi idhj es urbane;
. PEr qarkullim me te lehte tE zjarrfik6sve duhet tE parashihet qa$je e brendshme gdo 50 m', p6rkat6sisht

ne gdo 50 m' duhet tE ekzistoj6 pasazh apo rrugE, me gjer6si mln. 4.0 m;
o N€ kuad€r td kompleksit tE parashihen edhe vend-parkimet e jaslrtme, shtigjet, trotuaret k6nde tE lojdrave

pEr GmijE, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;
o P€r qdo nj€si banesore-rezidenciale tE planifikohet 1.0 (nje) v$nd-parkim, nddrsa pEr pjes6t afariste tE

nd€rtes€s, var€sisht prej destinimit, tE parashihen 1 VP/30 m'zt$ sip0rfaqes sE vlefshme te shitjes. PEr

pishina tE mbyllura. pa ul€se per spectator, td planifikohet 1P /[0 varese tE palltove, ndErsa per pishina

t€ mbyllura me ulese, td planifikohet 1P/l0 var6se tE palltove, rhe shtes€ | Pl20 ulEse pEr spektatorE;
r Parcelat nd6nimore tE ndErtesave shum6banesore nuk duhet t€ frethohen;
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. Ne kuader t0 kompleksit t6 planifikohen hapdsira-pika pdr grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale

bashkekohore dhe me masa G efigiences se energjis€, dhe ti pdrshtatet ambientit pdr rreth;

. Si dhe aplikimi i t6 giithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te p€rcaktuar ne kriteret dhe

parametrat urban t€ Plani Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qender".
ViI. Xompensimi me koeficient ndertimi i pjesds s0 parceles kadastrale nr. 930-190 ZK Matigan, me

siperfaqe S:12 m2, e perfshire n€ hap€sir6 publike te planifikuar-rrugd, p€r realizimin e nd6rtimit

kompleksit me ndertesa shumebanesore dhe afariste, te realizohet si md posht6:

Sipas kalkulimeve ne paragrafin IV., parcela nddrtimore e kompleksit me nd6rtesa shumd banesore

dhe afarisie, n€ kuad€r t€ bllokut urban "A4",t€ tErEsis6 hapEsinore "A", eshte me sip6rfaqe prej S:13488

m2, andaj bazuar n€ Vendimin e Kryetarit te Komunes s€ Prishtines 0l nr.400-660 dt' 26.05'2008,

kompensimi i prones private t€ p6rfshire ne hap6sira me interes publik, mund tE realizohet me koeficient

te ndertimit per sipdrfaqet deri 20o/o, dhe sipas k6saj, kjo sipErfaqe pErcaktuar nE pErqindje (%) eshte

S:12l13488x100:0.09 Yo, e cila sip6rfaqe mund t€ kompensohet ne t6r€si. Andaj sipas k0saj llogarie,

pronaret dhe investitori, per siperfaqen e theksuar, kompensohen me sipdrfaqe ndErtimore:

S: I 2.00x.3.0:3 6.00 m'z.

Kjo drejtori jep PEI-QIM per kompensimin me koeficient ndertimi td pjesds se parceles kadastrale,

bazuar n€ vendimin e lartcekur. Kjo procedurd e kompensimit me koeficient nd€rtimi, do td realizohet

bazuar nE pelqimin e konfirmuar nE kdt€ paragraf, e i cili do te sh6rbeje si bazd p€r arritjen e marrdveshjes

definitive, ne mes te bashkdpronardve te parcelds dhe Komunds sE Prishtines, konkretisht Drejtoris€ se

Prones td KomunEs sd Prishtin€s.
Mos zbatimi i kesaj procedure sipas kEtij paragrafi, nga bashk€pronarEt dhe investitori, p0r arsye

t€ ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, te rishikoj6 sip€rfaqet ndertimore tE ndertesave shum€

banesore dhe afariste, te pdrcaktuara me kEte vendim p6r caktimin e kushteve nddrtimore.

VIII. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale nr. 930-190 ZKMatigan, do te realizohet sipas Situacionit

td parcel6s nderti-o.. me vijen rregulluese dhe ndErtimore, Planit te situacionit-"zgiidhja urbane" dhe

manualit tE ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo diejtori jep pEl-Qttvt pdr ndarjen e parcelave kadastrale tE lartcekura, sipas Planit t€

situacionit - ;zgjidhja urbanei' dhe "situacioni i parcelave me vijEn nd6rtimore dhe rregulluese nga plani

rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar

nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do te realizohetbazuar n0 pdlqimin e konfirmuar

nE tGte paragraf, e i cili do td sh6rbej6 si bazl per evidentimin n€ regjistrin kadastral, te kdtyre

ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t€ behet para aplikimit pdr leje ndErtimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit te

Komunes sE Prishtin6s, sipas vendimit te kushteve nddrtimore dhe me k6rkesd tE pronardve dhe

investitorit, duke u bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me

vijEn nddrtimore dhe rregulluese nga plani rregullues nE sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuar nga

kjt drejtori dhe manualit tE ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e tC cilat jan€ pjes6 perb€r€se t€

k6tij vendimi pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.
IX. Bashkimi i parceles kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZK Matigan, do t€ realizohet sipas parcel€s

nddrtimore, bazuar nE Plani i situacionit-"zgjidhja urbane", Situacionin e parcelds nddrtimore me vijEn

rregulluese dhe nd6rtimore nga Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr" nE Prishtine, nE sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0l dhe nd manualin e bashkimit, punuar nga gieodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtorijep eEI-qM p€r bashkimin e parcelave td lartcekura, sipas Situacioni i parcel€s

nd6rtimore me uiien r..gulluese dhe nd€rtimore nga plani rregullues n€ sistemin koordinativ

KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bazuar nE p€lqimin e p6rshkruar nd kdt€

paragraf, e i cili do tE sherbeje si baze p6r evidentimin nE regjistrin kadastral, tE k6tyre ndryshimeve'
procedura e bashkimit tE behet para aplikimit per leje ndErtimore ne Drejtorin6 e Kadastrit te

Komun6s s€ prishtinds, sipas ketyre kushteve nddrtimore, me kErkes€ tE pronardve dhe investitorit, duke

u bazuar ne Situacioni i parceles ndertimore me vijdn rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues nd

sistemin koordinativ fOSOVennF 01, punuar nga gjeodeti i drejtoris€, dhe manualin e bashkimit te

parcelave, i cili 6shtE pjes€ pdrb6rese e kdtij vendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.

k. fygla nE infrastrukture - p€r marrjen e p6lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi do te

behei nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim tE vendeve per

kygje n€ rrjetet p6rkatEse, i dorezuar vegantd n6 cD, me pdrmbajtje si nd vijim:
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r Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin - adresa e sakte e hapdsirOs nd€rtuese;

. Kopjen e planit dhe certifikat6n e njdsis€ kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd p€rbdr6se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen nd ortofoto

tC lokacionit me hap6sir€n nddrtuese;
o pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm per energji elektrike dhe ujesjelles).

Kyqja n€ infrastruktur€ pdr ngrohje qendrore te bEhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td

kushteve detale dhe pdlqimit per kygje nga "Termokos" - Ngrohtoda e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI. Dokumentacioni nd$rtimor/projekti kryesor, tE hartohet nga ekipi me p6rgatitje td lartd profesionale

dhe me kualifikime p€rkatese p6r secilen fazdtE projektit, duke u bazuar n€ kushtet nddrtimore te caktuara

n6 pik6n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh6zimi Administrativ i MMPH-sE Nr.0612017 pilr

p6rcaktimin e'procedurave p6r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd6rtimore, leje

nde,ti-o." dhe leje rrdnimi pdr kategorind e I-rd dhe II-t€ tE nd€rtimeve", "IJdhEzimi Administrativ i

MMPH-s€ Nr.08i2017 p€r normat teknike t€ planifikimit hapesinore, "Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pdr

normat minimale teknike per ndertesat e banimit n€ bashk6pron6si", bazuat n€ "Udh6zim Adminiqtrativ

Nr. 33/2007 p6r kushtet teknike t€ objekteve nddrtimore p€r qasjen e personave me aft0si tE kufizuara",

norrnave teknike pdr siguri ngazjarrisi dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim t€ kdsaj kategorie

tE nd€rtesave, td dor€zohet n0 tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj€ (l) dig,itale, dhe t€ permbajE:

. Lokacionin e parceles nd€rtimore nd kuad€r td zon€s;

o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjerd n€ diameter prej 50 m', me ndErtesa ekzistuese dhe nd€rtesat

e planifikuara, n€ p€rpjes€ 1:200, 1:500 apo l:1000;
. Siiuacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara, horizontale dhe vertikale-

kuota td lartdsisE;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" nE p€rpjes€ 1:200 ose l:500, me pozicionim t€ nddrtesave nd sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve n€ pErdhese, me kuota relative

dhe absolute;
o Incizimin gjeodezik t6 parceles nddrtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd6rtesave te

projektuara dhe infrastruktur€s lTugore, nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;
. Te giitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p€rpjes€ 1:50, pdr nd€rtesat e projektuara, duke p€rfshi

edhi kuotat ,.rtikul. td hyrjeve nd perdhese dhe etazheve tjera me kuota t€ shenuara, relative dhe

absolute;
r Pershkrimin teknik me paramasE dhe parallogari tE pun€ve nd€rtimore dhe ndertimore - zejtare;

o Detajetenevojshmen€p€rpjes€ l:5,1:10apo 1:20dhespecifikiminezdrukth6taris6mep€rshkrimine
materialit tE dyerve dhe dritareve, nd p0rpjes€ 1:50;

o Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj,
o Projektin e struktur€s s€ nd€rtimit - llogarin€ statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje tE

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje nE rrjetin energjetik tE

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve t€ uj€sjellEsit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit p6r kygje n€ rrjetin e

qytetit;
o Projektin e instalimeve te makinerisE, me p6rcaktimin e vendit p6r kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris€ nd vendnd€rtim", bazuar nE Vendimin 01 nr. 035-174324

dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komun€s sE Prishtines;
o Elaboratin e fizik6s nd€rtimore dhe atE tE mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik ne baz9 tE analizave n€ terrenit;
XII. Dokumentacioni ndErtimor - Elaborati p€r Masat e mbroitdse nsa ziarri, hartuar nga ekipi me

pergatitje td lart6 profesionale dhe kualifikim p€rkat€s. Me aplikacionin per leje nd6rtimore t€ dor€zohet

dokumentacioni i nevojshEm, n€ dosje te vegant€, i cili p6rmes aktit pErcjell€s, do tE procedohet nga kjo
drejtori nd kompetenc€ td Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit te Komunds s€

Prishtin€s, per sigurimin e "Deklarat€" per Masat e mbrojtjes nga ziarrt.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p6rmbajd:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
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o Ddshmind mbi
(kopje);

pronesin6 per parcelen kadastrale/certifikatEn e nj6sisd kadastrale dhe kopjen e planit

o Situacionin-planin e lokacionit, te gjer€ nE diamet€r prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesat e

planifikuara, n0 perpjese 1:200, 1:500 apo l:1000;
o Situacionin-,'zgjidhja urbane" nE p€rpjese 1:200 ose l:500, me pozicionim td ndErtesave nC sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE pErdhese, me kuota relative

dhe absolute;
o Kushtet ndertimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t€ investitorit dhe t€ hartuesit t€ planit tE mbrojtjes nga zjatti.

Leia Miedisore Komunale *bazuar nE nenin 9, pika 1 tE Udh6zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

@idiso.eKomunale,p6rkat6sishtshtojc6ssEkEtijudh6zimi,aktivitetiipropozuar
sipas projektit konceptual-kompleks me nd0rtesa shume banesore dhe afariste, i nenshtrohet procedur6s

p6. pulirj. me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni nd€rtimor-Elaborati p6r Leje Mjedisore

ko-unui", i hartuar nga ekipi me pergatitje td lartd profesionale dhe kualifikim p€rkates, dhe aplikimi te

behet ne Drejtorin€ e Ftanintimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekohesisht me aplikimin

pEr leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p0rmbaje:
o Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3) kopje n€ forme te shkruar dhe nj€ (1) ne form€

elektronike;
o Certifikat€n pEr regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e nj€sis0 kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontraten per shfrytdzimin e parcel€s, nese parcela nuk €shtE prone e aplikuesit.

XIII. Marr6veshja p6r infrastruktur€ - bazuar nE nenin X ft Lig'it Nr.04/L-110 p€r NdErtim dhe n€

nenin 10 dhe 1l t6 ,,Rregullore mbi Taksen administrative pdr dhdnien e lejes sE nddrtimit dhe Tarifen per

rregullimin e infrastruktures,, 01 nr.43410l-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

rcapitate dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds sE Prishtin€s, td vler€soje nje ngarkesd p6r tE

rimbursuar koston p6r krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe td arrije

marrdveshje p6r infrastrukiure me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje nddrtimore t€ dorezohet

dokumentacioni i nevojsh6m, nE dbsje te vegantd, i cili pErmes aktit p6rcjellEs, do td procedohet, nga kjo

drejtori, n6 kompeten"e te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komun€s

se Frishtines, per agitjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet te permbaje:

o Deshmin6 mbi pron6sine p€r parcel€n kadastrale/certifikatEn e nj€sisE kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendi-i pdr caktimin e kushtet ndertimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga kjo

drejtori;
r Certifikatdn e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;

o Kontratdn per bashke investim (nese Esht6 prezantuar ne k€rkes6n p€r leje nddrtimore);

o Autorizimin per p€rfaqesim (ndse EshtE prezantuar ne k€rkes6n e lejes nd6rtimore);

. Kopjen e leternjoftimit t6 kerkuesit/ve (bashkepronarEve t€ parcelds-ave dhe investitorit).

XIV. pagesa e kompensimit p6r nderrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore-meqen6se parcelat

kadastrale nr. 930-7 dire 930-l9b ZK Matigan, nE baz€ tE certifikat€s sE njEsis€ kadastrale, janc t€

evidentuara me lloj tE shfiytozimit te parceles-tokE bujqEsore, me klas6 t€ kualitetit "ArE e klasds 5",

kerkohet qe paraprakisht t6 b€het pagesa e kompensimit per nderrimin e destinimit t€ tokes bujqesore nd

tok€ ndcrtimore, konform nenit 1i, t: afr" 14 te Ligiit Nr.02lL-26 p6r Tok€n BujqEsore dhe nenit 8, 9

dhe 14 t€ Udh€zimit Administrativ td MBpzHR Nr. 4112006, p6r nderrimin e destinimit tE tokes

bujq€sore, qE e rregullojn6 k6t0 fushE.

Sipeifaqja i toler bujqesore, td cil6s do ti ndenohet destinimi, do tE pErcaktohet bazuar ne

sipgrfaqen qe do te nddrtohet, iipas flani i situacionit Jzgiidhja urbane"- parceles nddrtimore, dhe e njejta

ao te peifsni;e sip6rfaqen e parieles ndertimore, prej S:13488 m'. Kjo sipErfaqe do t€ regjistrohet si toke

ndertimore, ,e r"girtrut kadastral, pas realizimit tE pages6s s0 kompensimit pdr ndErrimin e destinimit tE

tokes bujqEsore.
Ky kompensim - pagese do te realizohet ne Drejtorin6 e Kadastrit td Komun6s s€ Prishtinds, nd fazEn

e zhvillimit t€ procedur€s administrative pdr,marrjen e lejes nd€rtimore.
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XV. pagesa e taks6s p€r dh€nien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja e densitetit t€

infrastruktur6s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative p6r dhdnien e lejes sd

nd6rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktur0s" 01Nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017 dhe

bazuarnd dokumentacionin nd6rtimor/projektin kryesor, si pjes6 pdrbdrdse e k6rkeses pdr leje nddrtimore.

Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k0tij paragrafr, do tE realizohet sipas afatit kohor t€ p6rcaktuar ne

paragrafin 4 tE nenit 16 td Udhezimit Administrativ t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes

se konfirmimit per pages6.
pagesa 

" 
tukrer administrative do t6 llogaritet edhe p€r rrEnimin e nd6rtimeve ekzistuese nd kuad€r

t6 parcelgi kadastrale, bazlar nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre

ndertimeve, me pages€n e taks6s s€ pErcaktuar nd piken 5.9 te nenit 5 te megullores sE lartcekur dhe

vendimit p€r lejimin e rrenimit.
XVI. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore 6sht€ nje (1) vit, me mundesi tC

vazhdimit p6r njd (l) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit td vlefshm€risd.

Arsyetim

AplikuesiVpronar€t Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud

Hasan aibasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me q€ndrim tE

perkohsh6m nE Prishtine, njekoh6sisht bashkEpronar6 te kompanis€ "Pentacle Investment and

bevelopment Company "PID" shpk, me seli nE Prishtin€, me certifikatE tE regiistrimit td biznesit nr.

7ll5zigl,me k€rklsen k€rkes€s 05 Nr. 35OlO2-59O2ll1913 dt.27.11.2019, kan6 k€rkuar nga kjo drejtori

rihapjen e procedures administrative tE pErfunduar me aktin administrativ "Vendim per refuzimin e

kdrkis6s,,, OS N.. 350/02-5g}Zlll9 dt. 08.07 .2019, dhe caktimin e kushteve ndenimore p€r hartimin e

dokumentacionit ndertimor/projektin kryesor pEr ndErtimin e kompleksit me ndErtesa shum€ banesore dhe

afariste -,.Nddrtesa 1", me etazhitet -3B+P+8, "Nd€rtesa 2",me etazhitet -28+S+P+8, "Nd€rtesa 3", me

etazhitet -28+S+P+8, "Nd6rtesa 4", me etazhitet -28+S+P+8, "Nddrtesa 5", me etazhitet -38+P+ll,
"Nd6rtesa 6", me etazhitet-38+P+11, "Nd$rtesa T",meetazhitet-3B+S+P+11, "Nd€rtesa 8", me etazhitet

-38+P+l l, 'Nd6rtesa garazhuese", me etazhitet -3B, dhe 'Nd6rtesa sportive/rekreative", me etazhitet

-28+S, ne lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. tE dispozitiv te ketij vendimi p6r caktimin e kushteve

nd€rtimore.
Me k€rkesen p€r rihapje tE procedur€s 05 Nr. 350102-59021/1913 dt.27.11.2019, si dhe gjate fazds

s€ zhvillimit td procedurEs, aplikuesit kan€ prezantuar dokumentacionin dhe provat si ne vijim:
- D€shmin€ mbi prondsind p6r parceldn kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 dhe certifikata e njesise

kadastrale, P-7tgl4}50-00930-7 dhe P-71914050-00930-190, ZK Matigan, ldshuar nga Drejtoria e

Kadastrit e Komun€s sE Prishtin6s (kopje tE v€rtetuara nga origiinali, LRP. Nr. 2640-2019

dt.1 1.03.2019);
- Projektin konceptual - "zgSidhja urbane", hartuar nga kompania projektuese N.N. "Quka-CO", me seli

nd Prishtin€, me certifikatE td regiistrimit te biznesit nr.70533545;
- Manualin "situacioni i terrenit ne parcelat 00930-7 dhe 930-190", punuar nga gjeodeti i licencuar Faton

Bajselmani, me licencd nr.l25;
- Manualin me propozim p6r bashkim dhe ndarje td parcelave kadastrale, sipas PRRU-sd, punuar nga

gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me licencd nr.l25;
- Aktin noterial "Kontratd-Marreveshje p€r ri-parcelizim (riorganizim) te zones urbane dhe zgjidhjen

ideore per shfiyt€zimin e rruges se perbashket, e njejta e lidhur nen kushtin shtytes", dh6n6 nga pronardt

Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd

Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara si Kontratktuesi I, dheHazizTafaj, Naim Beqiraj,

Fatos Tahiri, Adem Beirsha nga Prishtina, si Kontraktuesi II, III, IV dhe V, e redaktuar dhe noterizuar
te noteri Sefedin Blakaj nE Prishtin€, me nr. i LRP 1532212019 dhe Nr. P.EF:326712019 dt. 26.11.2019
(kopje e v€rtetuar nga origiinali);

- Aktin noterial "Autorizim i p€rgjithshEm pEr p€rfaqdsim", i z. Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali
M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad, me qendrim tE
p€rkohshdm n€ Prishtind, njdkoh6sisht bashkEpronar€ t€ kompanisd "Pentacle Investment and

Development Company '.PID" shpk, me seli ne PrishtinE, me certifikat6 tE regjistrimit te biznesit nr.
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7l1573gg,e autorizojn6 z. Kushtrim Hajdari dhez. Ardit Gashi pdr pErfaq6sim, i redaktuarte noteri

Sefadin Blakaj n€ PrishtinE, LRP.Nr. 252612019,Ref.43712019 dt.07.03.2019;

- Shkres6n ,,peigigle ndaj k6rkes6s suaj per dhdnien e kushteve teknike lidhur me ndErtimin tE banimit

ne ngastren Nr. p-ztqt+b50-00930-7, prishtin€, nE alersi t6 linjes: LP 110 kv, nr.1202, NS Prishtine 4-

NS Frishtin6 2,,, dh6n6 nga KOSTT-i, me referenc€ Nr. 607 dt.19.04.2019;
- Aktin adminstrativ "VenJim per refuzimin e kerkesds", 05 Nr. 350102'59021119 dt.08.07.2019 (kopje);

- V6rtetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t€ Qased Mahd Saleh Ahmad, nr. 55738119 dt.11.03.2019;

- Vertetimin mbi obligimet tatimore, nE emer t€ Raed Mahmoud Hasan Arbasi, nr. 55738/19 dt.

11.03.2019;
- V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nd emer tE Sami Ali M Al Habaiba , nr , 55738119 dt. I | .03 .2019;

- V6rtetimin mbi obligimet tatimore, nE emer te Ahmad Qased Mahd Saleh , nr.7987119 dt. 14.01 .2019;

- Kopjen e certifikatds se regjistrimit te biznesit t€ Pentacle Investment And Development Company

"PlD" sh.p.k, me seli nd Prishtind, me nr. 71257398;
- Fotokopji e letdrnjoftimit te pronar6ve, investitorit dhe t€ td autorizuarit;

- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit td kerkes€s 05 Nr. 350102-5902111913 dt'.27.11.2019, pat

rihapjen e procedur6s administiative, td dokumentacionit te prezantuat me kErkesE dhe glat0 faz€s sE

,r,ritii.it te procedures administrative, konsultimit td rregullativEs ligjore nE fuqi nga l6mi i planifikimit,

ndertimit dhe procedures sd pergjithshme administrative, si dhe td dokumentit te planifikimit hapdsinor -
plani Rregullues ,'prishtina e R.-Zonu Qend6r", dhe t€ dosjes sd l6ndEs 05 Nr. 350102-59021119 dt.

13.O3.2}lg, ne mdnyr€ kronologiike dhe procedurale, konstaton se:

Drejtoria e Urbanizmit,ie proceduren e shqyrtimit t€ kdrkeses sd lartshEnuar dhe konsultimit tC

dosjes sE l€ndds 05 Nr. 35)l)}-sg)ietng at.8.03.2019,n€ arkivin e k6saj drejtorie, ka konstatuar se me

k6rkes6n e njejr6, aplikuesit Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud

Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me qEndrim t€

p0rkohsh6m nd Prishtin6, njEkohEsisht bashkepronar6 te kompanisd "Pentacle Investment and

bevelopment Company ,,pID'; shpk, me seli ne Prishtine, me certifikat€ tE regjistrimit te biznesit nr'

7lz57igg, kane kErkuar caktimin e kushteve ndertimore pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor-

projektin kryesor per ndertimin e kompleksit me ndErtesa shume banesore dhe afariste, n€ kuader

pu.".tuu. kadastrafe nr . 930-7 dhe 93 0- 1 90 ZK Matigan, td cilat shtrihen nd dy nenblloqe urbane lparcela

nde.ti-or", n6 pjes€n lindore dhe jugore td bllokut urban "A4", t€ ttirEsisE "A", te Planit Rregullues
,,prishtina eRelZonaeenddr", miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ KomunEs se PrishtinEs, 01 nr. 035-

1g6g6l me 02.10.201i, ku sipas ketij plani kjo zone-ngastra nd€rtimoro "B", €sht€ me destinim "C-

funksion qendror-ban im, afariiem, administrato, prodhimtari joshqet0suese", dhe ngastra ndertimore "D",

me destinim "BP- funksion i pdrzier-kryesisht banim, afarizdm joshqetesues nd pErdhes6"'

Duke u bazuar ne nenin 18 te Ligji Nr.04lL-110 pdr NdErtim dhe ne pik6n 1.2 dhe 1.2.2 tE nenit

13 td Udhezimit Administrativ td MMPH-sd Nr.06/2017 p€r caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e k6rkesave per kushte ndertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi p6r kategorind e I-r€ dhe

te II-te t6 nd6rtimeu., klo drejtori me datd 2l.O3.2}lg, ka vendosur njoftimin publik ne hap€sira td

dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe nethin6s ne diamet6r prej 50 m', p€r t€ njoftuar publikun me

synimet e pronareve dhe investitorit, dhe i njejti 6sht6 l€n€ n€ dispozicion td tyre pEr 15 (pesdmbEdhjetd)

dite, pe. tju mund6suar te interesuarve paraqitjen e v6rejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka

varhduar te qgndroj6 deri me dat€n 04.04 .io9. Gjat6 kEsaj periudhe kohore, nE post€n elektronike zyrtare

nuk ka arritur asnje koment, v€rejtje apo sugjerim.
pas shqyrtimit dhe analiiimit te saj, bazuar nE analizen urb-arkitektonike t€ Planit Rregullues

,.prishtina e Re-Zona eender"-hartes sd "Riparcelizimi" dhe projektit konceptual-"zgjidhja urbane", ka

konstatuar se nE kuad€ite parceles ndertimore tE bllokut urban " A4", p6rkatEsisht brenda vijEs rregulluese

te kesaj pjese t€ bllokut,jane te shtrira edhe pjesdt e parcelave kadastrale nr. 930-198,930-197,930-188,
g31-lg7',-g31-lgl ZKMatigan, nE pronesi piirut., dhe pjesa e parcel€s kadastralenr' 930-1 ZK Matigan,

ne pron6si te .,p.SH. KBl-Kosova-Export", tE cilat nuk jan6 trajtuar ne ketE ,g,i9!j: urbane td propozuar'

Aniaj, me shkres6n ,'Kerkeso per ploiesim dokumentacioni", 05 Nr. 350/02-59021/19 dt. 13.03.2019, te

dates 10.06 .2olg, ka k€rkuar nga aplikuesit q6 t'i prezantojn€ kdsaj drejtorie, projektin konceptual-
,,zgjidhja urbane,'per pjesen. [u."iter nddrtimore ie bltokut urban "A4", t€ hartuar nd harmoni me

paiameirat urban te perfamuar me plan, perkatesisht duke pErfshir6 nE trajtim edhe pjesdt e parcelave te

iartcekura, gjithmon! ne pajtueshmeri me pronar6t e tyre, duke u bazuar n€ kushtet e p€rshkruara nE piken
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7 Plani i Parcelimit dhe i Riparcelimif, te pjesEs tekstuale t€ Planit Rregullues "Prishtina e RelZona

Qenddr", dhe me qellim t6 sigurimit te nje zgjidhjeje urbane me funksionale, dhe munddsimin e zhvillimit
edhe t6 pronave t€ perfshira ne kuader t€ k€saj pjese tE bllokut urban. Po ashtu, eshte kerkuar qe projekti

konceptual-"zgjidhja urbane" tE hartohet n€ harmoni edhe me t€ gjitha kiteret e percaktuara dhe t€
p€rshkruara n€ shkresdn "Mendim nga faza e komunikacionit". Pasi q€ aplikuesit nuk i jand pErmbajtur

afatit ligjor td caktuar per plot€sim tE dokumentacionit te k6rkuar, kjo drejtori, duke u bazuar nd

konstatimet e lartcekura, dhe duke vepruar konform nenit 2 I pika 4 te Ligiit Nr.04/L- I 10 p€r Nd€rtim dhe

nenit 13, paragrafi 4,pika43 & Udh€zimit Adminstrativ tE MMPH-sE Nr. 0612017 per pdrcaktimin e

procedurave pdr p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pdr kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje

rr6nimi per kategorind e I-rd dhe II-te td nd6rtimeve, td nj€jt6n e ka refuzuar me aktin administrativ
"Vendim per refuzimin e kerkesds", 05 NR. 350102-59021119 DT. 08.07 .2019, duke informuar te nj€jtit,

se bazuar nE nenin 140 te Ligiit Nr.05/L-031 p€r Proceduren e Pdrgjithshme Administrative, pas

p6rmbushjes sd k€rkesave ligjore te parashtruara, pas kalimit te afatit per parashtrimin e ankeses, mund te

parashtrojnd k€rkes€ per rihapje td procedur€s, sipas afatit te parashtruar nd nenin e lartcekur.

Ne procedur€ t€ shqyrtimit tE k6saj kerkese, kjo drejtori, permes shkres€s zyrtare "Kdrkesd dhe Informim",
me referencd 05 Nr. 350102-59021/19 dt. 13.03.2019, t€ dates 12.06.2019, ka informuar AKP-nE me

kerkesdn e aplikuesve, se nd kuad€r td k6saj pjese t€ bllokut urban "A4", shtrihet edhe pjesa e parceles

kadastrale nr. 930-1 ZKMatiqan, nd pronesi te "P.SH. KBl-Kosova-Export", e cila nuk dshtd trajtuar nE

kete zgjidhje urbane tE propozuar, duke k6rkuar nga e nj€jta ql,bantar n0 rregullativ€n ligjore n€ fuqi, te

shqyrtojn6 mundesit€ dhe format e trajtimit td kesaj prone, sipas pdrshkrimit ne shkres€n zyrtare te referuar

ne kete paragraf. Agiencia Kosovare e Privatizimit-Zyra Rajonale nC Prishtin6, pas pranimit dhe

shqyrtimit t€ kerkeses s€ referuar, me k6rkes€n e protokolluar 05 Nr. 350/02-5902111912 dt. 19.08.2019,

ka percjell€ n€ Drejtorin€ e Urbanizmit te Komunds se Prishtines shkres6n "Pdrgjigie nd kdrkes€n tuaj p€r

kushtet nd€rtimore 05 nr. 350102-59021119", me reference Nr. 2859712019 dt.15.08.2019, ka informuar

k6t6 drejtori se, AKP-ja nuk jep p€lqime ku n€ kushtet ndErtimore t€ paleve private perfshihen edhe pronat

shoq6rore, te cilat administrohen nga AKP-ja, duke njoftuar qE asnj€ vendim apo veprim nga Komuna e

Prishtines apo investitori, q€ prek apo afekton ngastr6n nE fial€ apo pron€n shoq6rore n€n administrimin
e AKP-s6, nuk mund t€ prodhoj€ efekt juridik.

AplikuesiVpronar6t Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud

Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me q0ndrim tE
p€rkohshem nd Prishtin€, njdkoh6sisht bashkepronar€ te kompanisC "Pentacle Investment and

Development Company "PID" shpk, me seli nd Prishtin€, pas pranimit te vendimit refuzues dhe plotdsimit

td dokumentacionitte k€rkuar, me kdrkesdn e p6rs€ritur 05 Nr. 350102-5902111913 dt.27.11.2019, kand

kerkuar nga Drejtoria e Urbanizm\t, rihapjen e procedurds administrative tE pdrfunduar me aktin
administrativ "Vendim p€r refuzimin e kerkesds", 05 Nr. 350102-59021119 dt- 08.07.2019, dhe caktimin
e kushteve ndertimore p6r hartimin e dokumentacionit nd6rtimor-projektin kryesor per ndErtimin e

kompleksit me nd6rtesa shum6 banesore dhe afariste, nE kuader t€ bllokut urban "A4", t€ teresise'0A", te

Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qend€r", konkretisht nd kuader tE ngastr€s ndertimore "B" dhe
"D", formuar dhe trajtuar nga parcelat kadastrale nr.930-7 dhe 930-190 ZKMatigan, duke prezantuar me

kerkes6 edhe dokumentacionin e nevojsh6m pEr kushte ndertimore dhe projekt propozimin e harmonizuar
me kriteret dhe kushte e nd€rtimit td planit rregullues.

Drejtoria e Urbanizmit pas pranimit tE kErkes€s sd referuar, mori nE rishqyrtim edhe nj0 her€
k€rkes€n per kushte nd€rtimore 05 Nr. 350/02-59021119 dt.13.03.2019, dhe pas shqyrtimit dhe analizimit
urb-arkitektonik t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona QendEr"- hartes sE "Riparcelizimi" dhe
projektit konceptual-"zgiidhja urbane", duke u mbEshtur nE diskrecionin q0 pdrcakton rregullativa ligjore
nd fuqi, si dhe duke pas parasysh edhe faktin se aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin e nevojsh6m ne

fazan e aplikimit, ashtu sig parashikohet nd nenin 12 dhe l3 tC Udhezimit Administrativ td MMPH-sE
Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurave pEr pergatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave p€r kushte
nddrtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind e I-r€ dhe IIte tE nd€rtimeve, si dhe konstatimit
se zgjidhja e propozuar eshte ne harmoni me kriteret e planit rregullues, pErkatesisht eshte pdrmbush kriteri
i shfiyt6zimit td parcelds ndErtimore, pdr pjes6n e mbi dhe ndntokEs, distances nd mes ndErtesave dhe nga
kufiri i parcelave fqinje, etazhiteti, hap6sirat gjelbdruese, etj., vendosi tE miratoj€ zgjidhjen urbane t0
propozuar, p6rkat6sisht te caktoje kushtet nd6rtimore sipas kErkeses sE referuar si m€ lartE. Plani i
situacionit-"zgjidhja urbane" e kompleksit nE trajtim, Eshte konceptuar tE realizohet ne nje faz} tE vetme
tE nddrtimit, me trajtim td parcelave kadastrale nr. 930-7 dhe 930-190 ZK Matigan, me sip€rfaqe te
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tr\.aO

pergjithshme S:13500 m2, dhe ku, bazuar ne manualin e ndarjes, sip€rfaqja prej 5:13488 m2 shtrihet
brenda vijes rregulluese tE bllokut urban o'A4", nddrsa sip€rfaqja prej S:12 m2, do tE kompensoheV
shpronesohet me siperfaqe ndertimi ,bazuar ne Vendimin e Kryetarit te KomunEs se Prishtin6s 0l nr.400-
660 dt. 26.05.2008, sipas procedur€s sE pershkruar nE paragrafin VII. te ketij akti.
Sa i p€rket parceles kadastrale, nr. 930-l ZKMatigan, ne pron€si te "P.SH. KBl-Kosova-Export", e cila
me sipErfaqen -6500 m2, shtrihet brenda nenblloqevelparcelave ndertimore ne pjesEn lindore dhe jugore

te bllokut urban "A4", kjo drejtori u propozoi aplikuesve qE ajo pjes€ te analizohet, studiohet dhe

konceptohet si faz€ e ardhshme e zhvillimit, duke planifikuar qasjen nga rruga e planifikuar brenda
parcelEs ndErtimore ne trajtim, pErkatdsisht p6rgjatd kufirit gjatesor, nE an€n lindore tE saj. Kjo faz€ do te

realizohej pas privatizimit te asaj parcele dhe aplikimit p€r caktimin e kushteve nddrtimore (nga ana e
pronarit tE ardhsh€m t€ asaj prone), bazuar ne kete zgjidhje tE analizuar dhe propozuar, me mundEsi te
ndryshimeve/korigjimeve te vogla ne kuad6r tE parcelEs ndErtimore, duke ju p6rmbajt€ kritereve td planit
rregullues urban, negullativ6s ligjore nE fuqi, si dhe duke u bazuar n€ aktin noterial "Deklarat6 juridike"
tE aplikuesve/pronareve Saleh Mahd Ibrahim Albaddad, Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan
Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe Emiratet e Bashkuara, me qEndrim td pdrkohshem
nE Prishtine, pErfaq€suar nga Kushtrim Hajdari nga Gjilani (sipas aktit noterial "Autorizim i pergjithshdm
per p€rfaq€sim", LRP.nr.: 252612019, Ref. 437 12019 dt. 07 .03 .201 9), pErpiluar te noter Sefadin Blakaj n€

Prishtind, me LRP. nr.2136/2020, Ref. nr.: 49312020, dt. 14.02.2020, permes s€ ciles te njejtit deklarojn6
se pajtohen q€ tu mund6sohet qasja nE rrugEn publike nj€sise kadastrale nr. 930-l ZKMatigan, ashtu sig

6shte paraqitur ne situacionin e bashkdngjitur si aneksi I, i kdsaj deklarate.
Ndersa, lidhur me mosperfshirjen, p€rkatesisht mostrajtimin e pjeseve td parcelave kadastrale nr. 930-198,
930-197, 930-188, 930-187 dhe 930-191 ZK Matigan, qii pErfshihen brenda dy ndnblloqeve
urbane/parcelave ndertimore, n€ pjesen lindore dhe jugore t€ bllokut urban "A4", td teresise "A",te Planit
Rregullues "Prishtina e Re/Zona Qenddr", nE prondsi private, bazuar nE aktin noterial "Kontrat€-
Marr€veshje per ri-parcelizim (riorganizim) tE zones urbane dhe zgjidhjen ideore per shfryt€zimin e rruges

se perbashket, e njejta e lidhur nen kushtin shtytes", dh€nd nga pronardt Saleh Mahd Ibrahim Albaddad,
Sami Ali M Al Habaiba, Raed Mahmoud Hasan Arbasi dhe Qased Mahd Saleh Ahmad nga Jordani dhe

Emiratet e Bashkuara si Kontratktuesi l, dheHazizTafaj, Naim Beqiraj, Fatos Tahiri dhe Adem Berisha
nga Prishtina, si Kontraktuesill, III,IV dhe V, pronar0 te parcelave kadastrale nr.930-197, 930-198, 930-
l9l, 930-188, 930-191 dhe 930-187, e redaktuar dhe noterizuar te noteri Sefedin Blakaj nE Prishtind, me

nr. iLRP 1532212019 dheNr. REF 326712019 dt.26.11.201.9, pal6tkontraktuese jan€dakorduarq€n0n
kushtin e miratimit nga organi kompetent, tE munddsohet riparcelizimi (rioganizimi) i zonds urbane,

p€rgjate te cilave shtrihen parcelat-paluajtshmerit€ e paleve, si dhe jand dakorduar qe rruga e planifikuar,
brenda parcelds ndertimore, td shfrytdzohet p€r qasje dhe qarkullim nE favorin e tE gjitha parcelave takuese

p€rgjate shtrirje sd tC njdjt€s, sipas pjesds grafike t€ bashkengjitur ketij akti, me mund€si qC e nj€jta tE
ndenojE pozit6n dhe p6rmbajtjen, sipas nje zgiidhjeje td propozuar nE td ardhmen.

Po ashtu, nEbazete gjendjes faktike, incizimit gieodezik td prezantuar, dhe pjesds grafrke tE bllokut
urban "A4", 6shte konstatuar se mbi k6ndin juglindor t€ parceles kadastrale nr.930-7 ZKMatigan, kalojn6
largperguesit LP 110 kV. Sipas pik6s 27. Kushtet qd kan€ td bdjnd me hapdsirat e lira, td cilat duhet td
mir€mbahen n€ apo ptrueth nddrtesat;e, te pjeses tekstuale te planit rregullues, ndn largpErgues nuk mund

td jepet leja nd€rtimore deri sa mos tE futen ata ndn toke ose tE dislokohen. Sipas shkresds "Pdrgiigje ndaj

kerkese s suaj p6r dhenien e kushteve teknike lidhur me nddrtimin td banimit ne ngastrdn Nr. P-71 9 14050-

00930-7, Prishtin€, n€ afersi tE linjes: LP 110 kY,nr.1202, NS Prishtin€ 4-NS Prishtine 2", dhdn€ nga

KOSTT-i, me referenc€ Nr. 607 dt. 19.04.2019, lejohet nddnimi nd distanc€ mE t0 madhe se 5 m (pesd

metra) ndaj projeksionit horizontal tE perguesit td skajshdm, andaj bazuar ne kete dhe ne kriteret e planit,

eshtd planifikuar pozicionimi i ndertesave konform kdtij kushtit€ pdrcaktuar.

Nd analizen e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nC shkresEn e zyrtarit -
ekspertit per komunikacion, jane p€rcaktuar masat qd duhet td nd€rmerren, p6r kygje ti: kompleksit n€

rrugen e brendshme td bllokut dhe lidhja e saj me rrugdn e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe

organizimin e rrugeve te brendshme dhe vendparkimet, nd kuader tE atij kompleksi, dhe EshtE konstatuar,

si ne vijim:
"Pas shiqimit t€ propozimit td situacionit rc zgjidhjes urbane td Pentacle Investment and

Development, Company, "Pid", shpk., Read Mahmoud, Hasan Arbasi etj., ne lagien Prishtina e re Zona

Qender, Prishtind, lidhur me kdrkesdnpar kushte ndertimore nr. 05-i50/02-59021/19 ft dt. 13.03.2019,

lqqja per automjete nd ruugd te planifikuar katdr shiritore, mund td pranohet si e tilld, bazuar nr)
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shmangien e lryqjes n€ raport me udhekryqet e rrugeve ft planifikuara, si dhe kriiimin e mundesise se

kygies edhe pir-parcelat jqinje pdrmes rrugds kygdse td kdsaj zgiidhje. Kyqjet nd tugiit katdr shiritore

iilr"t rc irri te harmoniiiaia ihe te reduktuara me qdllim td ruajties sd funksionit ft tyre pdr shknk t€

permbajljeve dhe kapacitetit te ryre, andaj nd rastin konkret kyqja esfue e parapard afersisht n€ njd td
-tretiin 

(17, , segmentit td p€rgjithshdm td ruugds sd planifikuar dhe si e tilld duhet td ketd kontinuitet edhe

pdr parcelat fqinje rc cilit ne kite fazd nuk jand pdrfshir€ nt kitd zgiidhie urbane, me q|llim rc mos
'bllokimit 

td tyie pdr qasje nd rrugdt e planifikuara, e cila do ft keft rolin e hyrie - daljes veftm djathtas.
pjesd e tresaj zgianiiiine ndertesa I me etazhitet 3B+P+8, ndertesa 2 me etazhitet 2B+S+P*8, nddrtesa

i me etazhitet 2B+S+P+8, nddrtesa 4 me etazhitet 2B+S+P+8, nddrtesa 5 me etazhitet iB+P+11,
ndertesa 6 me etazhitet 3B+P+tl, nddrtesa 7 me etazhitet 3B+S+P+11, dhe ndefiesa 8 me etazhitet

3B+P+11. Ndfozat e ardhshme td projeUimit dhe realizimit td nddrtesave banesore me afarizdm p€r

rampa dhe vend parkime, duhet te aptikohen lcriteret sipas " Rregullores pdr Normat Teknike p€r Nddrtesat

e Banimit ne Bashkeprondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd

lokacionin e lcyqies. Gjerdsia e rrugdve kaluese me qarkullim dy kahor pdrgjatd hapdsirave td vend

parkimeve te jaihtme dhe td brendshme ni) garazha, duhet te jeft minimum 5.5m, si dhe td sigurohet

trotuari pdr ie*beto, me gjerdsi minimale prej 1.5m nga ruuga e planifikuar deri tek hyrjet nt! nddrtesa.

Ndryshime nd ryugd rc planiJikuar sa i pdrket regjimit td trafikut me qdllim te favorizimit td nddrtesave

baiimore afariste nuk duhet td ket€. Kyqja duhet td harmonizohet dhe tii piirshtatet me profilin e rrugiis

sd planifikuar edhe nd koh€n kur realizohet ajo".
Baztnr n6 konstatimet e mE sipdrme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore nE

fuqi, konkretisht nenin l8 te Lig,it Nr. 04/L-110 p€r Nd6rtim, nenin 21 te Ligjit Nr. 04iL-174 p6r

ptaninnm Hap€sinor, nenin 13 t6 "Udhezim Administrativ i MMPH-sE Nr. 06/2017 pdr p6rcaktimin e

procedurave p6r p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p6r kushte nd€rtimore, leje ndErtimore dhe leje

rr€nimi p€r kategorine e t-re dhe II-td tE nddrtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se k6rkuesit

kane prezantuarie g,ithe dokumentacionin e nevojsh€m, se plani i situacionit-"zgjidhja urbane", 6shte ne

harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban p€r at6 hap6sir6, si dhe nE harmoni me

rrethin6n, andaj konstatohet se jan6 plotesuar tE gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e ketyre

kushteve nd€rtimore.

Nga sa u cek md larte u vendos si nE dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve nddrtimore.

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nd6rtesa te planifikuara dhe hap€sirat

p6rcjell6se, Situacioni i parcelave kadastrale me vijEn nd6rtimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues,

ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndades dhe bashkimit t€ parcelave kadastrale nr.

930-7 dhe 930-190 ZKMatigan.
Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me vendimin e kushteve nd€rtimore, me ankes6 mund ti drejtohet

k6saj drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorEzim tE k6tyre kushteve

nd6rtimore. Bazuar n€ vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do te p6rcillet te organi

epror - MMPH-ja.
Ky vendim u printua nE 4 (kat€r) kopje identike dhe i d€rgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendr€s p6r

sherbim me qytetarE, k€saj drejtorie dhe n€ dosje td l6nd6s 05 Nr. 350102-59021119 dt.13.03.2019.
I dergohet p6rmes postds elektronike: DrejtorisE sE Pron€s, DrejtorisE sE Kadastrit, Drejtorisd sE

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave, dhe DrejtorisE s€ Planifikimit Strategiik dhe

Zhvillimit tE Q€ndrueshEm.
T6 informohen: Me shkresen "Njoftim" 05 Nr. 350102-59021119 dt. 28.04.2020, tE njoftohet Agjencia
Kosovare e Privatizimit - AKP.

RIIJ'I'ORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PR.ISHTINES,
05 NR. 3s0/02-s9021 I 19 DT. 28.04.2020

U.D. Udheheqese e Sektorit.
M imoza ffri$a Prestresh i

li".
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJEN NDTRTIMORT DHE
RREGULLUESE NGA PTANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Kushtrim Domoneku Iegjendo:

N0nshkrimi : V[o Rregulluese slpos PRRU

V[o Nd6rllmore slpos PRRU

Porcelo kodoshol,EPrishtine: 1A.62.2020

a1 Vija Rregulluese sipas

L 75LM77.08 4722146.89

2 75L4526.68 4722090. 39

Vija NdErtimore sipas

3 75L4522.2t 472208:3. 36

4 7514493.30 4722LL13.29

5 7514481..L7 472213t1. 11





Republika e Kosov€s
.blika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eria -V la d a- G oa emntent
Srerline i Prostonrog Planiranja/lt[ittistry of Environment and Spatial Planning

KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA./ KOSOVA CADASTRAL ACENCY

930-7

PrishtinE Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice' 930-1 90

Numri i lendds i Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l:

Mitristria e Mjedisit ilhe Planifikimit Hapdsinor
AGJENCIA KADASTRALE E

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarskakancel

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan

Lloji i njosise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : P

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisd/ ime i peinie

.:.
Nr. i licenc€s / Br. licence: 125 ;: '

Ndnshkrimi / Potpis:

Data e rilevinrit / Datum

Regiistri i Fletparaqitj es:

Propozimet per bashkim
te parcelave

Kufi Parcele-Kadastrale

Sip. Brenda Bllokut te

T





Spatial Plmning

930-7
jedinice: 930-190

Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qea eria -V Ia ila- G oo emmett

Ministria e Mjedisit dhe planifikimit Hap€sinor /Ministaiino sredine i Prostornog Planirania/fuIittistry of Environment

AGIENCTA KADASTRALE E KosovEs/ KATASTARSKA AGECIJA KosovA'/ KosovA CADASTnALAGENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: PrishtinE Nr. i njesis€ kadastrale / Br.

Zona kadastrale / Katastarska ,onu Matigan Numri i lendes / Broj Predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera
Lloji i njesise kadastrale i Vrsta katastarske jetlinice ' Parcel

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani

(emri dhe mbiemri i gieodetit&ompanis€/ ime i prezime gmdela/ kofnpaije)

Nr. i licenc0s / Br. licence: 125

Nenshkrimi / PotPis:

Data e rilevimit / Datum sni,iiarjii-

Regjistri i FletParaqitjes:

19.12.2019

ilrhuar

3.0 Koeficienti
sip.:1006,n'?

4722121.740

4722121.7197 st4499.181
4722115.5057514504.63

4722115.9237514491.186

7 51447 6.81

$ 3.5 Koeficientii siP.:34rr*'
7sl$1r.
7 st4471.631

4721963.9447 514550

1s14550.3r
4721915.

4'.721916.

472191'.7.41

7 51456r

Kufi Parcele-Kadastrale

Sip. Brenda Bllokut te

Sip. Jashte vij6s rregullative

Vija Rregullative

[*,t * *

"l-
"cJ.





Spatiil )rlanning

jedinice 930-190

Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeo eia -Vla ila- G ozt ernment

Ministria e Mjedisit tthe Planifikimit Hapdsinor /tr[inistarstvo Sretline i Prostornog Planirania/Ministry of Environment
AGJENCTA KADASTnALE E KOSOVES/KATASTAJTSKA AGECTJA KOSOvAy' KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyrakadastrale komunale /Op5tinskakatastarskakancelarija: Prishtine Nr. i njdsise kadastrale / Br.

Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan Numri i lendds / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / RazmeraLloji i njesise kadastrale / Vrstakatastarskejedinice ' Parcel

Rilevoi / Snimio: Faton Bajselmani

(emri dhe mbicmri i gieodetit/kompanise/ ime i prezimegeodetal kompmije)

Nr.ilicenc€s/Br.licence: 125.:.

Nenshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Daturn snimaqia: 1g'122019

Regiistri i Fletparaqitjes:

itll<uar

472212t.717 514499.181
47221t57s14504.635

7 514533.

4'122118.1

47221t5.'7 514491.1

7514476.81

7 514471.631

'1514550.31

4721917.41

7 514561.54

Kufi Parcele-Kadastrale

Sip. Brenda Bllokut te

Sip. Jashte vijes rregullative

Vija Rregullative

930-7




